DIRETORIA EXECUTIVA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

GERÊNCIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2023 - UASG 926241

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde
sagraram-se vencedoras as empresas: ESTRUTURA CENTER COMERCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 01.739.265/0001-79 novalor total de R$
18.340,00; e AJL CANAA LICIT LTDA - CNPJ: 47.457.244/0001-61, no valor total de R$
10.570,00. Processo nº 00072-00001269/2022-10. Demais informações no site:
www.compras.gov.br ou pelo e-mail licitacoes@emater.df.gov.br.

Brasília/DF, 10 de abril de 2024
GERARDA DA SILVA CARVALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023 – UASG 926241.

Objeto: Contratação de empresa prestação dos serviços de filmagem, gravação, edição e
Contratação do Serviço de produção e criação audiovisual para finalização e
complementação de vídeo-aulas e demais itens, conforme condições e especificações
estabelecidas no Edital e seus anexos. Valor Estimado: Sigiloso - art. 16 do Regulamento de
Licitações e Contratos da EMATER-DF. Tipo de Licitação: Menor preço. Elemento de
Despesa: 33.90.39. Fonte: 232 . Programa de Trabalho: 20.606.6210.4049.0001. Vigência
do Contrato:24 (vinte e quatro) meses. Abertura das Propostas dia 14/05/2024 às 09h00. O
respectivo edital poderá ser retirado no endereço eletrônico site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Processo: 00072-00001809/2022-65. Informações
através do e-mail licitacoes@emater.df.gov.br.

Brasília/DF, 15 de abril de 2024
JOÃO DE DEUS ABREU SOARES

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA

EXTRATO DA 1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL 07/2024 – APOIO À
TRANSFORMAÇÃO DIGITAL DE MPES

Chamamento público de propostas para apoio à transformação digital de micro e pequenas
empresas do Distrito Federal (DF) e região integrada de desenvolvimento do Distrito
Federal e entorno (RIDE-DF).
O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 15, inciso II, do
Decreto nº 43.189, de 5 de abril de 2022, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF, e
com fundamento nos artigos 10, incisos IV e XXII, do Regimento Interno, resolve:
TORNAR PÚBLICO a primeira retificação do Edital 07/2023 - Apoio à Transformação
Digital de MPES, que tem como objetivo fomentar a transformação digital de micro e
pequenas empresas localizadas no Distrito Federal e na Região Integrada de
Desenvolvimento do Distrito Federal e Entorno (RIDE-DF), por meio do apoio financeiro,
técnico e estratégico à implementação de soluções tecnológicas inovadoras, a fim de
aumentar a competitividade, eficiência e resiliência dessas empresas, em alinhamento da
proposta com a missão institucional e no planejamento estratégico da FAPDF. Das
inclusões: itens 5.2, 5.5, 9, 9.1, 9.2, 9.3, 9.4, 9.5, 10.2, 10.3, 10.4, 10.5, 10.6 10.7, 10.8,
11.2, 11.2.1, 11.2.3, 11.2.6, 11.3, 11.4, 12, 12.1, 12.2, 14.1, 14.2, 14.3, 14.4, 14.5, 14.6,
14.7, 14.8, 14.9, 14.10, 14.11, 14.12 e 14.13. Das alterações: Preâmbulo, itens 1.1, 5, 5.1,
13, 15 e 17. Informe: A versão na íntegra da RETIFICAÇÃO encontra-se disponível no
sítio da FAPDF em www.fap.df.gov.br.

MARCO ANTONIO COSTA JUNIOR

EXTRATO DO RESULTADO FINAL DA CHAMADA
MOBILITY CONFAP ITALY 2023

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 15, inciso II, do
Decreto nº 43.189, de 05 de abril de 2022, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF, e
com fundamento nos artigos 10, incisos IV e XXII, do Regimento Interno, e nos termos do
processo 00193-00002050/2023-70, TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL referente
às propostas submetidas para a Chamada MOBILITY CONFAP ITALY 2023 com o ranque
dos proponente aprovados por categoria: PÓS- DOUTORADO 1º Maurilio Tiradentes
Dutra, Recursos de Epidemiologia e Bioestatística na Pesquisa Experimental em COVID-19
e Covid Longa, Valor aprovado: R$ 29.000,00; 2º Noemia de Morais Santos, Ações
Empreendedoras entre Brasil e Itália, Valor aprovado: R$ 19.000,00; DOUTORADO: 1º
Lucídio Gomes Avelino Filho, Urbanismo Regenerativo e Soluções Baseadas na Natureza –
Mitigação e adaptação às mudanças climáticas em bairros periféricos de Brasília-Brasil,
Valor aprovado: R$ 33.000,00; 2º Tathyana Benetis Piau, Development of innovative
therapy to improve placentation: natural nanoparticles encapsulated in PF-127, Valor
aprovado: R$ 33.000,00; MESTRADO 1º Ariana Lana Morais Carvalho, Tecendo Redes e
Superando Fronteiras: Um Estudo Comparativo das

Redes de Apoio a Mulheres Empreendedoras no Brasil e na Itália, Valor aprovado: R$
15.000,00. INFORME: Destaca-se que a chamada prevê apenas uma (01) bolsa para cada
categoria. No interesse pessoal de obter detalhes referente ao resultado, encaminhar e-mail
para sucti@fap.df.gov.br. Marco Antônio Costa Júnior, Diretor-Presidente.

SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2024NE00239
PROCESSO nº 00150-00001742/2024-13. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e a empresa KINGDOM LICITAÇÃO LTDA, CNPJ nº
48.500.314/0001-80. Do Objeto: ITEM 1 - GRAMPEADOR, DESCRIÇÃO: EM METAL,
TIPO DE MESA, PARA GRAMPO 26/6MM, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO
MÍNIMO 25 FOLHAS. - UNIDADE: UNIDADEM MARCA JOCAROFFICE.
QUANTIDADE: 60. VALOR UNITÁRIO: 8,43. VALOR TOTAL: 505,80 e ITEM 2 -
CLIPE, DESCRIÇÃO: EM METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO,
TAMANHO Nº 08, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 25 UNIDADES.-
UNIDADE: CAIXA, MARCA CLIPSTOP. QUANTIDADE: 100. VALOR UNITÁRIO:
1,49. VALOR TOTAL; 149,00. Prazo: 15 dias. Do Valor: R$ 654,80 (seiscentos e
cinquenta e quatro reais e oitenta centavos). Da Classificação Orçamentária: UO 16101;
Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº 13122821985179634, Fonte 10000000, Natureza
de Despesa 339030; Modalidade: Ordinário. Data da Emissão da Nota de Empenho: 17 de
abril de 2024.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2024NE00240
PROCESSO nº 00150-00001742/2024-13. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e a empresa LER - LIVRARIA E PAPELARIA LTDA, CNPJ nº
10.863.879/0001-59. Do Objeto: ITEM 1 - COLA, DESCRIÇÃO: PVA, TIPO EMULSÃO,
SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO COM 40G.
- UNIDADE: TUBO, MARCA MAXICOLA. QUANTIDADE: 60. VALOR UNITÁRIO:
1,06. VALOR e ITEM 2 - CLIPE, DESCRIÇÃO: EM METAL, TRATAMENTO
SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO Nº 04, UNIDADE DE FORNECIMENTO:
CAIXA COM 100 UNIDADE, - UNIDADE: CAIXA, MARCA POLYOFFICE.
QUANTIDADE: 250. VALOR UNITÁRIO: 1,56. Prazo: 15 dias. Do Valor: R$ 453,60
(quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos). Da Classificação Orçamentária:
UO 16101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº 13122821985179634, Fonte
10000000, Natureza de Despesa 339030; Modalidade: Ordinário. Data da Emissão da Nota
de Empenho: 17 de abril de 2024.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2024NE00241
PROCESSO nº 00150-00001742/2024-13. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e a empresa COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS
EIRELI, CNPJ nº 24.938.227/0001-40. Do Objeto: ITEM 1 - ROLO PARA PINTURA,
DESCRIÇÃO: EM ESPUMA DE POLIESTER. MEDINDO 10CM, COM CABO
PLÁSTICO E SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO.- UNIDADE: UNIDADE, MARCA
ROMA. QUANTIDADE: 80. VALOR UNITÁARIO: 3,51. Prazo: 15 dias. Do Valor: R$
280,80 (duzentos e oitenta reais e oitenta centavos). Da Classificação Orçamentária: UO
16101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº 13122821985179634, Fonte 10000000,
Natureza de Despesa 339030; Modalidade: Ordinário. Data da Emissão da Nota de
Empenho: 17 de abril de 2024.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2024NE00242
PROCESSO nº 00150-00001742/2024-13. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e a empresa AAZ COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 15.449.518/0001-
84. Do Objeto: ITEM 1 - LÂMINA DE SERRA, DESCRIÇÃO: EM AÇO RÁPIDO, COM
24 DENTES, MEDINDO 12 POLEGADAS X 300MM. - UNIDADE: UNIDADE,
MARCA FERTAK. QUANTIDADE: 25. VALOR UNITÁNARIO: 3,41 e ITEM: CHAVE
COMBINADA, DESCRIÇÃO: CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL E
TEMPERADO, KIT COMPOSTO PO R 26 CHAVES MEDINDO 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 E 32MM. - UNIDADE: KIT
COTA, MARCA MTX. QUANTIDADE: 03. VALOR UNITÁRIO: 270,00. Prazo: 15 dias.
Do Valor: R$ 895,25 (oitocentos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos). Da
Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº
13122821985179634, Fonte 10000000, Natureza de Despesa 339030; Modalidade:
Ordinário. Data da Emissão da Nota de Empenho: 17 de abril de 2024.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2024NE00243
PROCESSO nº 00150-00001742/2024-13. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e a empresa DINAMICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO
VAREJISTA DE ELETRODOMÉSTICO EIRELI, CNPJ nº 37.544.176/0001-14. Do
Objeto: ITEM 1 - LIXA, DESCRIÇÃO: EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, PARA MASSA E
MADEIRA, GRÃO Nº 100, MEDINDO 275 X 225MM, COSTADO DE PAPEL. -
UNIDADE: FOLHA, MARCA TYROLIT. QUANTIDADE: 200. VALOR UNITÁRIO:

PÁGINA 83 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 75, SEXTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br